
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων    
και Επιτροπών                                                                                        Σέρρες   24.08.2018 
Πληροφορίες: Φ. Γκαβέζου                                                                    Α.Π.:               3536                                            
E-mail: saoe@teicm.gr 
Τηλ.: 23210 – 49210                                                        
Fax: 23210 - 46556 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ  «Συγκρότηση Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας, για το ακαδημαϊκό έτος 2018-

2019» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173/ τ.Α΄/1983) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.», 

όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της  

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του  αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/2013) «Μετονομασία του 

Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων 

– Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/2013) και την παρ.1 του 

άρθρου 13 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4485/17 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2017) : Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45, τ.Α΄/1999) Κώδικας 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις – Κεφάλαιο Β΄ - Συλλογικά Όργανα της 

Διοίκησης. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.387/1983 (ΦΕΚ 141, τ.Α΄/1983) «Λειτουργία, οργάνωση, 

διοίκηση, Φοιτητικών Λεσχών στα Α.Ε.Ι. και παροχή σίτισης στους φοιτητές αυτών». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 497/1984 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/1984) «Οργάνωση, διοίκηση και 

λειτουργία των σπουδαστικών λεσχών των Τ.Ε.Ι.  

8. Το άρθρο 6 της Φ.5/68535/Β3/18.6.2012 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1965/τ.Β΄/2012) «Έλεγχος 

δικαιολογητικών για την λήψη και ανανέωση της ειδικής ταυτότητας». 

ΑΔΑ: 7878469143-999



8.  Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

254/τ.Α΄/2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις».  

9. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των 

Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, Στρουθόπουλου 

Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, με θητεία 

από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

10. Την αριθμ. πρωτ. 4531/7.12.2017 (ΑΔΑ: 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ) Απόφαση του Πρύτανη 

του ΤΕΙ ΚΜ, Καθηγητή Δημητρίου Χασάπη, με θέμα: “Καθορισμός τομέων ευθύνης – 

αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. ΚΜ-Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 

του ΤΕΙ ΚΜ”, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Αρ. Φύλλου 

4431/τ.Β΄/15.12.2017), με την οποία ορίζεται η κα.Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα 

Ευαγγελία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, ως Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας και 

καθορίστηκαν οι αρμοδιότητές της. 

11. Την αριθμ.4796/21-12-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 722/29-12-2017, ΑΔΑ:ΩΚΓ8469143-ΗΒΟ) 

διαπιστωτική πράξη εκλογής του Αναστασίου Παπατσώρη, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ, ως Κοσμήτορα της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών, με θητεία από 29-12-2017 έως 28-12-2020. 

12. Την αριθμ.2569/1-6-2018 (61Σ6469143-ΝΜΜ, ΦΕΚ ΥΟΔΔ 374/2-7-2018) 

διαπιστωτική πράξη εκλογής του Πασχαλούδη Δημητρίου, Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως Κοσμήτορα της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας, με θητεία από 5-6-2018 έως 4-6-2021. 

13. Το αριθμ. πρωτ.3342/19.07.2018 έγγραφο προς τον Σύλλογο προπτυχιακών φοιτητών 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: Ορισμός εκπροσώπων προπτυχιακών 

φοιτητών με τους αναπληρωτές τους, στις επιτροπές για το ακαδ.έτος 2018-2019. 

14. Το αριθμ.πρωτ.  3529/24.8.2018    έγγραφο των φοιτητικών συλλόγων των σχολών με 

το οποίο ορίζονται εκπρόσωποι τους με τους αναπληρωτές τους, στην επιτροπή 

Φοιτητικού Μέριμνας . 

15. Το γεγονός ότι στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας δεν λειτουργεί Λέσχη και η λειτουργία 

του φοιτητικού εστιατορίου ανατίθεται σε ανάδοχο. 

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

Προϋπολογισμού του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, δεδομένου ότι οι επιτροπές εκτελούν 

το έργο τους χωρίς αποζημίωση, 

αποφασίζουμε  

ΑΔΑ: 7878469143-999



συγκροτούμε την Επιτροπή Φοιτητικής Μέριμνας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 

«Έλεγχος δικαιολογητικών για την λήψη και ανανέωση της ειδικής ταυτότητας». της υπ΄αριθμ. 

Φ.5/68535/Β3/18.6.2012 Κ.Υ.Α.,  αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη: 

1. Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα  Ευαγγελία, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

και Φοιτητικής Μέριμνας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρο, 

2. Παπατσώρη Αναστάσιο, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ, 

Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.Εφ.),   

3. Πασχαλούδη Δημήτριο, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, Κοσμήτορα 

της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) 

4. Παπαμιχαήλ Πέτρο - φοιτητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής,   ως 

εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.), 

με αναπληρωτή τον Τζαμπαζλή Κωνσταντίνο – φοιτητή του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων. 

5. Καραγκιαβούρη Ιωάννη - φοιτητή του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ, ως 

εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

(Σ.Τ.Εφ.), με αναπληρωτή τον Τζικα Ιωάννη - φοιτητή του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ 

Η θητεία των μελών της παραπάνω επιτροπής ισχύει για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019, ήτοι 

από 01.09.2018 έως 31.8.2019. 

Χρέη γραμματέα θα ασκεί η Τοπούζη  Ευστρατία, Προϊσταμένη Τμήματος Σπουδών, 

Πρακτικής Άσκησης, Σταδιοδρομίας και Σπουδαστικής Μέριμνας. 

 
 

                           O  Πρύτανης    

 

 
                                                   Χασάπης Δ, Δημήτριος 

                                                                                                       Καθηγητής                                                                                                                                                                                      

                                                                                            

Εσωτερική Διανομή 
1. Αναφερόμενους 
2. Τμήμα Σπουδ.Πρακτ.Άσκ.Σταδ.& Σπουδ.Μέριμ. 
3. Τμήμα Σ.Τ.Ε. (Κιλκίς) & Τμήμα Δ.Σ.Ε.(Κατερίνη) 
Κοινοποίηση                                          
1. Τμήμα Προσωπικού (Π.Μ.)        
2. Τμήμα ΜΑΠΠ 
3. Τμήμα Π.Δ. & ΚΠΣ 
 
 

                                               

 

ΑΔΑ: 7878469143-999


		2018-08-27T13:26:51+0300
	Athens




